de organismos, garantías y normas que regulan de manera integral y coherente los bienes estatales, en sus 
niveles de Gobierno Nacional Regional y Local.

Que, con el documento que se cita en el Visto, el Área de patrimonio de la Municipalidad Provincial 
de San Martin, recomienda la BAJA de Doscientos Veintiuno (221) bienes muebles de ios activos fijos, 
valorizado en DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO Y 90/100 NUEVOS 
SOLES (SI. 220,764.90) y una Depreciación Acumulada de DOSCIENTOS CUATRO MIL NOVENTA Y 
CINCO Y 59/100 NUEVOS SOLES (SI. 204,095.59), y Quinientos Ochentaiuno (581) bienes muebles 
considerados No Depreciables, valorizados en CUARENTA TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO 71/100 NUEVOS SOLES (SI. 43,584.71), por la causal de Mantenimiento o reparación 
onerosa, establecida el numeral 3.2.1. Inciso c) y numeral 3.2.4 de la Directiva N° 004-2002/SBN, los 
mismos que se detallan en los anexos que forma parte de la presente Resolución.

Que, realizada la evaluación del Expediente Administrativo que sustenta el informe Técnico N°

[...]

Por lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 
27972, la Ley N° 29151 y sus Directiva; y con la visación de la Gerencia de Asesoría Legal, Gerencia 
Municipal y la Gerencia de Administración y Finanzas,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Baja de, Doscientos Veintiuno (221) bienes muebles de los 
activos fijos, valorizado en DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO Y 90/100 
NUEVOS SOLES (SI. 220,764.90) y una Depreciación Acumulada de DOSCIENTOS CUATRO MIL 
NOVENTA Y CINCO Y 59/100 NUEVOS SOLES (SI. 204,095.59), y Quinientos Ochentaiuno (581) bienes 
muebles considerados No Depreciables. valorizados en CUARENTA TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO 71/100 NUEVOS SOLES (SI. 43,584.71), por la causal de Mantenimiento o reparación 
onerosa, establecida el numeral 3.2.1. Inciso c) y numeral 3.2.4 de la Directiva N° 004-2002/SBN, los 
mismos que se detallan en los anexos que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- Aprobar, el inicio del acto de disposición final mediante Subasta Pública